[image: BRASAO]MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55
E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 034/2023

OBJETO: Contratação de Instituição de Aprendizagem para prestação de Curso de Aperfeiçoamento em Processos de Soldagem em Nível Técnico para a Sociedade Civil do município de Santo Antonio do Sudoeste - PR
	Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
	Vencedores

	Fornecedor
	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Quantidade
	Preço

	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
	1
	1
	CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM PROCESSO DE SOLDAGEM
[bookmark: _GoBack]Contendo:
- Eletrotécnica básica, correntes de soldagem e polaridades;
- Regulagem de intensidade de corrente e Regulagem da pressão dos gases;
- Tipos de eletrodos revestidos, classificação e especificação dos eletrodos revestidos;
- Manutenção e conservação dos eletrodos e Segurança na soldagem;
- Defeitos, causas e soluções, Simbologia de soldagem;
- Prática de soldagem com processo eletrodo revestido;
- Soldagem em junta em ângulo "T" nas posições 1F, 2F, 3F e 4F;
- Prática de soldagem com processo MIG e MAG.

Quantidade de alunos por turma: 16 alunos.
Carga horária: 40 horas.

	2,00
	12.437,50

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 14/08/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal
image1.png
sl R
2 E 7,
ANromooosuooiSTE

14-11-51